
 

 

 

 

Pojďme zažít, zkoušet a experimentovat! 

Spolek Přátelé otevřené školy využil příležitosti z výzvy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na 

podporu neformálního vzdělávání prostřednictvím tzv. šablon – projektů zjednodušeného vykazování. 

Projekt „Pojďme zažít, zkoušet a experimentovat“, financovaný z prostředků Evropského sociálního fondu 

prostřednictvím Operačního programu Jan Ámos Komenský, státního rozpočtu České republiky a spolku 

Přátelé otevřené školy, bude probíhat od 1. srpna 2024 do 31. července 2027. 

Projekt je zaměřen na rozvoj dovedností a znalostí dětí prostřednictvím pestré škály vzdělávacích metod a 

přístupů. Důraz je kladen na projektové a zážitkové učení, které umožňuje dětem aktivně se zapojit do 

praktických a tvořivých činností. Velkou roli hraje také propojení formálního a neformálního vzdělávání či 

místně zakotvené učení, které propojuje vzdělávání s reálným prostředím a komunitou, čímž děti získávají 

hlubší porozumění svého okolí. Veškeré aktivity projektu otevírají dětem širší možnosti pro rozvoj jejich 

kreativity, talentu a samostatnosti.  

Kromě dětí projekt podporuje i pracovníky neformálního vzdělávání, kterým nabídne vzdělávací aktivity 

zaměřené na rozvoj odborných dovedností a kompetencí dle jejich potřeb a zájmů. 

Na realizaci projektu byla získána dotace ve výši 973 440 Kč, která bude využita na podporu rozvoje dětí i 

pracovníků spolku Přátelé otevřené školy. 

 

 

 

 

 

 

Projekt: „Pojďme zažít, zkoušet a experimentovat“, reg. č. CZ.02.02.XX/00/24_031/0008818 je financován z 

prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Jan Ámos Komenský, státního rozpočtu ČR a rozpočtu spolku 

Přátelé otevřené školy. 


